
DC\659410CS.doc PE 387.762

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

28.3.2007 0037/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Ivo Belet, Jean-Luc Bennahmias, Adeline Hazan, Guy Bono a 
Patrick Gaubert, 

o boji proti obchodování s dětmi a jejich vykořisťování v souvislosti s fotbalem

platné do: 28.6.2007



PE 387.762 2/2 DC\659410CS.doc

CS

0037/2007

Písemné prohlášení o boji proti obchodování s dětmi a jejich vykořisťování v souvislosti 
s fotbalem

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k novému nárůstu obchodu s mladými africkými fotbalisty a jejich 
neorganizovanému příchodu na evropský kontinent, kde se většina z nich ocitá ve velmi 
obtížné situaci,

B. vzhledem k tomu, že fotbal je pro miliony dětí z finančního hlediska velmi přitažlivý a 
nelegální náborové organizace pro ně představují značné nebezpečí,

C. vzhledem k tomu, že nábor provádějí buď agenti hráčů vyloučených z fotbalu, nebo osoby, 
které spolupracují s evropskými profesionálními kluby, 

D. vzhledem k ustanovením právních předpisů v oblasti fotbalu a zákonům většiny členských 
států týkajících se ochrany mladistvých, 

E. vzhledem k tomu, že příští mistrovství světa, které se bude konat v Africe v roce 2010, by 
mohlo vést k rozšíření tohoto jevu,

1. jednoznačně odsuzuje obchodování s mladými hráči;

2. žádá evropské fotbalové orgány a státy, aby přijaly veškerá nezbytná opatření k ukončení 
těchto praktik; 

3. žádá Evropskou fotbalovou asociaci (UEFA), aby přijala doplňková ustanovení k 
„pravidlům domácího hráče“, a zabránila tak dalšímu nárůstu obchodování s velmi 
mladými hráči;

4. uznává sociální úlohu sdružení v boji proti vykořisťování dětí;

5. žádá fotbalové orgány (UEFA, FIFA, ligy), aby zvážily možnost uvalit sankce na kluby a 
agenty hráčů, kteří se na tomto obchodování podílejí; 

6. doporučuje přijetí solidární fotbalové charty a zřízení zvláštního fondu určeného na 
financování preventivních programů v zemích původu;

7. upozorňuje politické orgány na řešení, které nabízí politika vzájemného rozvoje;

8. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, členským státům, Evropské fotbalové asociaci (UEFA) a Mezinárodní fotbalové 
federaci (FIFA).


